Cyrilli. Si cui alimentorum nomine frumentum vel eiusmodi quid relictum sit, sine Praetore de his transigi nequit. Si tamen ita transigerit, ut harum specierum loco nummos quotannis vel singulis mensibus acciperet, vel vice versa, et neque diem, neque modum mutaverit, etiamsi personam et locum, a qua et e quo alimenta praestantur, mutaverit, etiam citra Praetorem transactio valet, quum in utilitate alimentarii sit.

35) servato die] Verbi causa, convenire non oportet ut, quod in dies vel singulis mensibus ei relictum est, quotannis vel quovis biennio accipiat. Sic Index habet. Contrarium autem pacisci licet. Vel convenire non oportet, ut verbi causa, quum alimenta relieta quinquaginta aureos efficiant, rem tantum triginta aureorum accipiat, vel ut alimenta a Petro praestanda a Paulo praebeantur, vel ut, quod Romae dandum est, in provinciis consequatur.

36) et modo] Id est, pacisci non licet ut, quum res relieta quinquaginta aureorum esset, rem triginta aureorum accipiat.

37) vel personam] Veluti ut, quod a pluribus dandum est, ab uno detur, vel ut, quod a Petro dandum est, a Paulo praestetur.

Citra Praetorem³⁸⁾ transigit quis, ut pro habitatione sibi relieta certam quantitatatem accipiat, vel ut loco quantitatis ad habitationem ei relieta habitationem consequatur, licet habitatio periculo eius sit³⁹⁾.

3) citra Praetorem] Si habitatio, id est, si ad habitationem alicui quotannis decem forte relieta sint, et citra Praetorem transactio facta sit, ut loco numerorum habitatio praestetur, valet transactio, quia fructus habitacionis praestatur, id est, quod ad eventum attinet, decem dari quotannis videntur, et merito valet transactio, licet ruinae vel incendio subiecta sit, eoque alimentarius laedatur, quia, si decem ei praestarentur, et ruina vel incendio damnum non sentiret, nunc autem habitatione accepta periculum horum ad eum pertinet. Per contrarium quoque, si pro habitatione ei relieta placuit, certam auri quantitatatem ei praestari, transactio valet et citra Praetorem facta.

Cyrilli. Si habitacionis causa certum quid tibi relictum sit, etiam sine Praetore transigere potes, ut habitationem accipias, licet ruinae et incendio obnoxius sis: sed et si habitatio tibi relieta sit, loco eius numeros consequi potes.

39) periculo eius sit] Innom. Nota, periculum habitacionis ad legatarium spectare. Morte enim habitatoris eam finiri, lib. 11. tit. 3. dig. 18. didicisti.

Licet habitatio ruinae vel incendio subiecta sit, et in eo alimentarius laedatur.

p) Cod. Coisl. διατ. i. e. διάλυσις. Sed legendum διάλυσις. q) Lego παρέχεσθαι. Cod. Coisl. παρέχεται. r) Ita Cod. Coisl. Fabr. λαβεῖν. s) Sic legendum, licet Fabr. habeat ἐκκινδυνεύειν neque Cod. Coisl. variam lectionem suppeditet.